



Travtränarnas Riksförbund

Skrivelse till STs styrelsemedlemmar inför mötet med TR fredagen den 24 maj 2013

Vi i TRs styrelse får massiv kritik från våra medlemmar för att vi inte kommer någonstans i mötena med STs organisation när frågor som påverkar tränarna förs fram. Vi blir inte hörda på eller så blir vi överkörda.

När den nya styrelsen för Svensk Travsport tillsattes hade vi förhoppningar om att det skulle bli en positiv förändring för Svensk Travsport. Tyvärr har det inte blivit så för oss A-tränare utan den negativa trenden har fortsatt. Våra medlemmar har tröttnat, då inget händer och de kräver att nu måste TRs styrelse "sätter ner klackarna" och markerar mot STs styrelse vad tränarna tycker. Många tycker det är bättre att föra ut sina åsikter i media, då vi inte har lyckas bli hörda på i organisationen.

Anledningen till det tilltagande missnöjet kan vara att vi satt tilltro till den nya styrelsen om att vi skulle kunna påverka besluten innan de tas i stället för att föra ut diskussionen i press och tv. De beslut som tagits den senaste tiden anser tränarna är att nonchalera oss aktiva inom sporten. Frågan är om ST inte vill upprätthålla en stark världsledande tränarkår? A-tränarna levererar i dag de flesta spelpjäserna inom riksspelen och våra kunder hästägarna känner oro för hur den professionella sporten behandlas av ST.

Nedan följer några punkter som vi vill ha styrelsens uppfattning om inför mötet

- Svensk Travsports organisation
Förståelse för A-tränarnas villkor. Vi känner oss inte lyssnade på.
- Licenskommitténs beslut
De nya licensändringarna är ett klart övertramp mot den professionella sporten.
Finns det någon konsekvensanalys? Till exempel, F-skatt är något som alla A-tränare måste inneha för att kunna bedriva sin verksamhet men som amatör kan man nu bedriva konkurrerande verksamhet utan några krav. Vad händer i framtiden med våra lärlingar, finns det något incitament att i framtiden ta anställning som "lärling"? Utbildning är en fråga som TR stridit för genom åren, men det känns som ST vill hitta lösningar utanför de regler som TR och Svensk Travsport tidigare varit eniga om. Utbildningen för de som vill söka en professionell licens har under många år varit obligatorisk och bedrivs sedan 17 år på vår riksanslaggnings Wången. Alla nya som ansöker om en A-licens i Sverige skall genomgå PTK (proffstränarkursen) med godkänt resultat. Med det nya licensförslaget går man emot den utbildning som TR kämpat för under många år. Det verkar som om STs styrelse vill avskaffa alla licenser och öppna fritt att köra och träna utan F-skatt eller utbildning med en licens för alla?
- Kanal 75:s TV sändningar.
Vad är syftet men bl.a. Micke Nybrinks negativa uttalanden om travsporten? TR har vid tre tillfällen bjudit in Kanal 75s VD Niclas Andersson, vid alla tre tillfällen har Niclas visat förståelse för TR:s synpunkter. Tyvärr har inte dessa möten gett förbättring, utan man har

fortsatt anklaga oss aktiva för " fusk-kompiskörning-vill inte tävla-uppgjorda spetskörningar-tävlar med sjuka hästar-osv.". Får allmänheten förtroende för vår sport med den negativa profilering som nu är? Är kanal 75s kostnader med alla tv-team och experter i sändningarna försvarbara? Det är anmärkningsvärt att inte STs styrelse reagerat på alla negativa uttalande om travsporten i media från kanal 75!

- Svensk Travsports Styrelses uppdrag till ASVT ang. auktionens etik (Elitauktionskatalogen) A-tränarna är de största kunderna på våra auktioner. Varför vill man misstänkliggöra hela tränarkåren? TR kallades till möte av ASVT där även RST fanns representerade. På mötet togs auktionsproblematiken upp och TR efterfrågade konkreta fall, alternativt namn på så kallade oseriösa tränare, självklart för att aktivt ha möjlighet att agera. Inga namn offentliggjordes, vilket tydligt bevisar att uppfödarkårens egna problem flyttas över på tränarkåren. Snarare är det så tränarna ofta köper hästar utan att ha kunder till dessa och får försöka sälja i efterhand och står därmed för den ekonomiska risk detta innebär.
- Hästvälståndskommittén
Linimentsfrågan är tydligen återigen är uppe för att genomföras. Frågan kom upp på det senaste hästvälståndsmötet. Om vi aktiva inte hade protesterat hade man från Svensk Travsports sida tagit frågan till Nordisk Trav Kommitté för att återigen försöka driva igenom ett beslut som inte har de aktivas förståelse. Efter all uppståndelse som frågan väckte senast Svensk Travsport försökte införa karenstidsbestämmelser på liniment, tog ST ett eget initiativ till hästvälståndskommittén med mottot "Tillsammans" där frågor skulle diskuteras med de aktiva för att gemensamt kunna fatta beslut som har bred förankring. Vi aktiva har fortfarande inte fått framföra våra åsikter.
- Hästpasset
ST har gått ut med att hästar som inte har med passet med till tävlingar kan komma att strykas. Vad händer när följande situation uppstår; att två storfavoriter på V75 inte har passet med? Ger man dessa en enl. någon ny regel möjlighet att starta? Enl. STs veterinär stryks alla hästar i andra länder ex. (Frankrike) om inte passet visas upp innan start. Detta stämmer inte enligt de svenska tränare vi varit i kontakt med, som tävlar i Frankrike. Strykning drabbar både ATG och hästägare. Det är tråkigt att STs veterinär är dåligt påläst och ger oss felaktiga uppgifter, det innebär en viss förtroendekris inför framtiden. Ett bötesbelopp till den som inte har passet med är att ta frågan på allvar men ändå visa respekt mot hästägare/tränare.

Travtränarnas Riksförbund

Styrelsen

eu. Staffan Osterling